
Mailadressen Systematik

vorname.name@gymthun.ch Lehrerinnen, Lehrer und Personal einzeln extern

vorname.name@stud.gymthun.ch Schülerinnen und Schüler einzeln extern

info@gymthun.ch Sekretariat extern

info.seefeld@gymthun.ch Sekretariat Standort Seefeld extern

info.schadau@gymthun.ch  Sekretariat Standort Schadau extern

hausdienst@gymthun.ch  alle Hauswarte intern

hausdienst.schadau@gymthun.ch alle Hauswarte Standort Schadau intern

hausdienst.seefeld@gymthun.ch alle Hauswarte Standort Seefeld intern

support@gymthun.ch Informatik und Medien Support intern

mediothek@gymthun.ch beide Mediotheken intern

mediothek.schadau@gymthun.ch Mediothek Standort Schadau extern

mediothek.seefeld@gymthun.ch Mediothek Standort Seefeld extern

assistierende@gymthun.ch alle Assistierenden intern

sl@gymthun.ch ganze Schulleitung intern

lul@gymthun.ch  alle Lehrpersonen + beide Sekretariate + SL intern

kl@gymthun.ch alle Klassenlehrpersonen intern

mitarbeitende@gymthun.ch alle Mitarbeitende intern

sus@gymthun.ch alle SuS + SL + KL intern

25ga@gymthun.ch eine Gym-Klasse + Klassenlehrperson intern

25fa@gymthun.ch eine FMS-Klasse + Klassenlehrperson intern

25g@gymthun.ch  ein Gym-Jahrgang + KL + SL intern

25f@gymthun.ch  ein FMS-Jahrgang + KL + SL intern

lernberatung@gymthun.ch Lernberatung intern

schuelerrat@stud.gymthun.ch PräsidentIn Schülerrat intern

Die mit „intern“ bezeichneten Adressen sind Gruppierungen von Einzeladressen, sie können nur mit dem Absender „ ...@gymthun.ch 

„ bzw. mit "…@stud.gymthun.ch" genutzt werden.

Gruppenadressen dürfen grundsätzlich von allen Lehrpersonen und SchülerInnen für schulische Zwecke genutzt werden. 

SchülerInnen holen für die Nutzung von Gruppenandresse für ganze Jahrgangsgruppen oder die Gesamtschülerschaft eine 

BEWILLIGUNG beim Rektor ein.
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